Quinquagesimus tertius ar. de statu religiosor̄ in ḡne maxime medicantiū. Quō ecclesia p̄mittua tota erat perfecta et religiosa. De ecclesia p̄fecta que fuit Alexandrie sub Marco euāgelista. De q̄busdā malis religiosi nostri t̄pis similib⁹ phariseis hypocrisis: et in q̄bus offendit. De sale infatuato. Figure et originalia contra aliq̄s religiosos non perseverantes.

Quinquagesimus quartus ar. de vitij spāl̄ib⁹ q̄rūdā religiosor̄. Et p̄mo de pp̄ietatj vitio: Et h̄ tripl̄: in p̄ncipio igressus in p̄cessu et egressu religionis. De plena renū tiatione in p̄ncipio faciēda. De triplici mō renūtiatiū. Multa vitia de paup̄ate: et p̄ auaritiā. De vitij patrū.

Quinquagesimus quintus ar. de regula et de declaratiōe nō fratrū minor̄. et q̄ nō p̄t h̄re pp̄iū etiā in cōmuni sicut alij religiosi. Quō clerici vsuarij sunt: nō vsufructuarij. Quale vsum habuerūt apli post ap̄latū in reb⁹ quib⁹ bus vrebant. Quadruplex rō q̄re apli p̄dia nō habuerūt in Judea. Quō reuocati fuerūt apli ad p̄ni hoīs dignitatem. De sandalijs apostolorum.

Quinquagesimus sextus ar. Quō simplex facti vsus p̄t a dñio separari. Quō apostoli oia reliquerūt quoad pp̄rietatem et dñiū: nedū quātum ad affectionem. Quō alia fuit paupertas euāgelica q̄ moysaica. Quō p̄fecti est relinquere oia quoad pp̄rietatem et affectionem: q̄ solum quoad affectionem. Et quid distat inter renū tiare et relinquere. De quor̄q̄ modis differentie circa res temporales. Quō omnes apostoli pus habitū secularē mutauerūt. Et q̄ fuerūt vniformiter induti tunica vna et palliolo: et semicalciati sandalijs. Multiplis ceter probatur quomodo verbuz Petri: Ecce nos reli quimus omnia: intelligatur quātum ad abdicationes cuiuscūq̄ pp̄rietatis omnij rerum in speciali: et cōm muniter idem de verbo illo. Vade et vende omnia que habes: et da pauperibus. Responso ad aliqua que v̄s dentur contra dñi q̄ apostoli habuerunt propriū. Quō expropriatio in speciali et in cōmuni est perfectio: q̄ expropriatio que fit solum in speciali: et non in cōm muni. R̄s̄o ad illud quod allegat⁹: q̄ nō p̄t separari vsus a pp̄io in his que p̄sumunt vsu. Quō apli vouerūt rerū omi abdicatiōē quoad pp̄iū in spāl̄i et in cōi. De vsu et abusu. Quō apli vouerūt sequi ch̄istū. Quō alia fuit regula aplos et cōmunitatis credentiū. Et in quib⁹ bus differebat regula ap̄lica a cōmuni vita credentiū. Quō regula beati Aug. fuit fundata sup̄ formā viuendi

Secundi libri articuli.

comunitatis credentium: non super regulam papalem apostolorum: quod. **¶** Regula beati Francisci fuit tracta de regula spali apostolorum: quod fuit alia et strictior: quam coitatis credentium. **¶** In qua dicitur suscipere personam infirmorum: in loculis. **¶** Ad illud quod opponitur: quod saltem apostoli habuerunt proprium in coenone. **¶** Item probatio quod separatus versus a domino. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod perfectio paupertatis euangelice plus est in animo quam in carentia rerum. **¶** Ad apostolum seruauerunt paupertatem interiorum et exteriorum. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod paupertas euangelica non excludit dominum. **¶** Fratrum minorum regulas proprie et regula cooperit predicare. **¶** Aliis religiosis ex regula non cooperit. **¶** Ad illud quod opponitur: quod abdicatio domini non excludit sollicitudinem rerum: immo maiorem inducit. **¶** Propter dominum sunt litae. **¶** Separatio versus a proprio non excludit omnem sollicitudinem: sed supra usum et nocuam. **¶** Triplex est sollicitudo. **¶** Quatum ad abdicacionem proprietatis rerum temporalium fuerunt apostoli ad dignitatem primi hominis renocati. **¶** De eo quod opponitur de decretali: **¶** Ergo non loquitur de expropriatione rerum versus consumptibilium. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod sub versus talium rerum versus consumptibilium non saluatur dominum. **¶** Auctoritates de separacione versus a domino. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod versus non potest esse in usus absque iure vtendi.

¶ Quinquagesimus septimus articulus. **¶** An versus christus alicui rei temporalis habuerit dominum et quod. **¶** Christus non habuerit proprietatem in rebus: et ratio ad contra. **¶** De duplici intellectu: **¶** Regnum meum non est de hoc mundo. **¶** Regnum christi sunt credentes: in quibus regnat et regnabit. **¶** Regnum christi dicitur intelligi spirituale: non temporale. **¶** Christus regnavit dauid tempore non firmavit: sed potius dissipavit. **¶** Quas re iudei de regno suo expulsi sunt et dispersi per terras. **¶** Que spectant ad regem temporalem. **¶** Et quod christus non exercuit illa. **¶** Ratio ad obiectionem dicitur christum fuisse temporalis regem. **¶** Multiplex intellectus de duobus gradibus. **¶** Christus non fuit magis proprietarius quam illi de coitate credentium. **¶** Loculi quos portabat Judas non fuerunt proprii christi: nec apostolorum: quatum ad proprietatem: sed dantur. **¶** Calciametra christi non fuerunt sua: quatum ad proprietatem. **¶** Idem de calciametris suis: i. sandalijs.

¶ Quinquagesimus octavus articulus. **¶** An oppositio quod apostoli habuerunt proprium in rebus. **¶** Ratio. **¶** Et quod fuit triplex ordo discipulorum christi. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod non fuit prohibita pecunia apostolis per omni tempore. **¶** Christus iuit discipulatus. **¶** Ratio ad obiectionem ad hoc. **¶** De mulieribus sequentibus christum et apostolos et ministrantibus eis. **¶** Ratio cuius erat versus consumptibilis quod christo et apostolis dabantur. **¶** Ratio ad illa quod opponuntur quod christus et apostoli potuerunt litigare. **¶** Ratio: **¶** est equo ad dominum et ad versus. **¶** Mutuus est coe quod dominum et quoad comodum. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod apostoli potuerunt in iudicio petere. **¶** Ad apostoli fuerunt electi ante sermonem domini in more. **¶** Ratio ad illud quod opponitur: quod preceptum de non litigando et de non pretendendo in iudicio: non est semper seruandum a viris perfectis quatum ad operis executionem. **¶** Reducti fuerunt apostoli ad statum innocentie et recitandis primis. **¶** Graue est contendere. **¶** Pro nulla re viris permittentibus perfectionem litigare licet. **¶** Hoc est proprium viri perfecti et pauperis euangelici: nihil super terram habere proprium: nec versus rerum sibi appropriare. **¶** Qui puocat alium ad iurandum que scit falsum iuraturum: horrida est. **¶** Qui sunt mites.

¶ Quinquagesimus nonus articulus. **¶** An de concordia iter decretale. **¶** Ergo. **¶** Et de verbo. **¶** Signi. **¶** et constitutiones domini pape Joannis. **¶** quarum una incipit. **¶** Ad codicem canonum. **¶** alia. **¶** Et inter nonnullos. **¶** quod habere triplici accipit. **¶** De professione euangelica ex premissis et perfecti seruati in illis quod coibus carent.

¶ Sexagesimus articulus. **¶** An non est hereticum asserere quod christus et apostoli non habuerunt aliquid in spali versus in coenone modum domini vel proprietatis. **¶** In ecclesia romana perfectiores non debent renocari per successores: ne vacillet veritas ecclesie: et regnum ecclesie diuidat. **¶** Ad apostoli vouerunt abdicacionem

omni rerum in spali et in coenone. **¶** Expropriatio que fit cum voto maioris meriti est. **¶** Auctoritates scripturarum et christus et apostoli non habuerunt proprium. **¶** Versus simplex est de iure naturali. **¶** Dominia a iure humano. **¶** Jus vtendi a iure civili. **¶** Cuius erat dominum rerum quibus vtabant apostoli.

¶ Sexagesimus primus articulus. **¶** An de regula beati Francisci: et de expropriatione vera in coenone et in spali perfectiorum: et de multis vtilibus prelatibus eam. **¶** Et quod mutari non debeat. **¶** Quod permittunt euangelium obseruare istius regule perfectiores. **¶** Et quod eam vocabar almus Franciscus. **¶** Quod intellexit almus Franciscus expropriacionem de qua loquitur regula. **¶** Quod privilegia fratrum minorum sunt contra regule puritatem. **¶** Et quod almus Franciscus nullum voluit habere privilegium contra volentes pesse. **¶** De eo quod almus Franciscus contra suum ordinem prophetauit. **¶** De tractibus prohibitis fratribus minoribus. **¶** De abusu pecunie eis prohibite. **¶** Pulchra distinctio christo deo et homine duplicem legem dare et modum viuendi. **¶** De paupertate et expropriatione christi et apostolorum.

¶ Sexagesimus secundus articulus. **¶** An licet capituli generalis sacre religionis quoniam in curia agitate qua quis vtitur asserere re christum et apostolos non habuisse proprium in coenone sit hereticum. **¶** Item alie lre cum allocutionibus magis et baccalaureorum in sacra pagina de ordine fratrum minorum super eadem questione.

¶ Sexagesimus tertius articulus. **¶** An de duodecim fundamentis et quibus arguitur christum et apostolos non habuisse proprium in coenone. **¶** Et ratio ad duodecim alia fundamenta in contrarium. **¶** Quod christus pauper fuit semper in quadruplici tempore. **¶** Quod duplici de causa dominus habuit oculos.

¶ Sexagesimus quartus articulus. **¶** Qualiter offendant reus in proprietate. **¶** Duo habent paupertas voluntaria sequentium christum. **¶** Religiosi suprema recipientes sunt pauperes necesse. **¶** De multiplici specie proprietatis secularis religiosorum. **¶** Contra religiosorum suprema edificia. **¶** Et contra religiosorum suprema recipientes et tenentes de licentia et dispensacione prelatorum suorum. **¶** Contra expensas voluptuosas religiosorum quorundam. **¶** Quidam appropriant sibi versus. **¶** De appropriacione locorum. **¶** De appropriacione vocalis.

¶ Sexagesimus quintus articulus. **¶** An magis sibi caueant fratres minores de appropriacione quam alij religiosi: quod magis debent esse expropriari. **¶** Cuius est proprietatis rerum fratribus minoribus pcedit. **¶** Multa originalia paupertatis. **¶** Duplici causa dominij locorum.

¶ Sexagesimus sextus articulus. **¶** An fratres minores multi multipliciter offendunt in receptione pecunie eis prohibite per regulam. **¶** De fratribus minoribus curibus cum pecunia per indulgentias et per embargarum secularium: et ad alias suas vel tuorum corporales consolaciones. **¶** De falsa quorundam eorum necessitate. **¶** Etiam generalis eorum non potest facere elemosinam pecuniariam. **¶** Non potest eis dari licentia a prelatibus eorum de pecunia pro eis deponenda: nisi in vera necessitate: non falsa. **¶** De habentibus fratribus parum pecunie tamen sine necessitate. **¶** Pro modica pecunia sine necessitate deposita ita quis est frater minor: proprietarius sicut per magna. **¶** De prelatibus tenentibus iustitiam inter fratres super pecunia litigantes. **¶** De ordinacionibus: que sunt quod prelatum tantum possunt dare de pecunia. **¶** De rebus et pecunia apostatarum quas ordo minorum recipit. **¶** De elemosyna fratrum decedentium: quod non est comunitatis. **¶** Episcopi diocesani habent talem pecuniam dispensare. **¶** De pericarijs emptis de elemosynis pecuniarijs fratrum. **¶** De collectis pecuniarijs que imponuntur inferioribus prelatibus ordinis ad soluendum. **¶** De elemosynis studentium. **¶** Declaraciones licet fieri potuerunt per papas: et sint bone: tamen fuerunt contra voluntatem beati Francisci: propter abutentes eis et de testamento eius. **¶** Quod privilegia fuerunt contra voluntatem beati Francisci: et sunt contra perfectionem euangelicam.

¶ Sexagesimus septimus articulus. **¶** An de glossis factis contra regulam beati Francisci per Geraldum generalem ministrum: et quosdam alios ministros prouinciales.

Secundi libri articuli.

tempore dñi pape Joā. xxiij. Quinone et de improbario
ne eorū. Item de purgationib⁹ quorūdam fratru defe
ctu pecunie. De fratrib⁹ induēdis dz pari pānus p pla
ros et nō pecunia. De fratres nō indigentem nō debent
a plariē accipere nec pannū: nec pecuniam p vestibus.
Qualiter inquisitionē qdam fratres minores pecunia
abutant inquisitionē: et eoz socij notarij. De pfeffoibus
q̄uidā fratrib⁹ minorib⁹ dispensantib⁹ incerta. De tri
pli fraudē q̄ fit ptra regulā. De tractus et act⁹ fratrib⁹
minorib⁹ interdicti: q̄ sunt plures q̄ cētum.

¶ Septuagesimus octau⁹ ar. de scōpitiō religiosoz quoz
quorūdam opitali qd est inobediētia. De obediētia in tri
bus p̄silit. De magis sunt adstricti obediētie religiosi
q̄ seculares et clerici. Vera obediētia hz q̄ng. Itē tres
p̄ditiōnes. Itē q̄ tria debet h̄re vera obediētia. Utrum
aliquis teneatur seruare adstrict⁹ p obediētia strictius
religionē q̄ pmissit. De triplici iugo. Propter ser iuguz
dñi est suauē. Multipl⁹ figurata p̄solatio diuina. Quid
est vera obediētia. De subdito iudicāte plariē. Cur solis
tarij vel anachorite viuāt sine obediētia.

¶ Septuagesimus nonus ar. de p̄sciētia vitilis et plena do
ctrina. De medio tenendo. De spūs sensualitate. De ex
tremitate nō tenēda in aliquo. De multis virtutib⁹ obe
dientie et vtilitate et fructu ei⁹. Quis est finis cenobite
et anachorite. De miraculis obediētium. Multa sacra
expla. De obediētia auctori et originalia. De tenent
fideles infidelib⁹ obedire. Quas religiosus obedire
tenet. Quedā precipiunt fm regulā: quedā p̄ter: que
sūt cōtra. Tenet religiosus obedire plato sapiēti q̄
studeat. De duplici voluntate: et discreto obediētie. De
decim difficilia q̄ cōmendant obediētia Abiāe. Multa
ta que faciūt ad cōmendationem obediētie. Historia
Abiāe et obediētia filiū inolantem allegoicē exposita
de beo p̄re p humano ḡne filiū in cruce inolāre. Quā
ta bona facit obediētia: et quāta ea cōmēdabile faciūt.
Que iuuat hoīem vt magis reddat fructib⁹ ad obedi
entiam. Quāta sūnt fulminatōes. Septem sunt gradus
obediētie q̄ sunt septe gradus scale quā vidit Jacob. De
quoz: q̄ de illa scala dñi. De partib⁹ obediētie. Obedi
entia rep̄ehensibilis tripl⁹. De multis qui obediētie
aduerfant. Quoz mala facit p̄p̄ia voluntas: et quoz
cim. De q̄druplici inobediētia. De vera obediētia ras
tionis. Quoz sc̄tijs Frācisus verū obediētie describes
bat. et doctrina eius et obediētia. De differētia iter obe
dientis et licentis. Dicta fratris Egidij laici socij beati
Francisci de obediētia. Dicta fratris Joan. de picano.
Que ad obediētia requirant. Multa originalia obe
dientie. De q̄druplici modo p̄cipiēdi et obediēdi. Qui
deo obedit oia sibi obediunt et corpus suū. De demone
quē vidit almus Francisc⁹ sup colla fratris iobediētis.

¶ Septuagesimus ar. De in. fr. casib⁹ offendunt multi
religiosi ptra obediētia aut eius puritatem.

¶ Septuagesimus primus ar. de disciplina. Diuerse ac
ceptiōes discipline. De zelo et qd est. De his que possunt
incitare ad correptionē faciēda. De impedimētis corre
ptionis. De modo faciēdi correptionē. De his que inci
tare possunt ad libenter recipiēdi vel correptionem:
vel disciplinam. De partibus discipline.